PAGE

ДОГОВОР №
г. Уфа                                                                                                                                         от “___” __________ 2012 г.

________________________ именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице ______________________________ действующего на основании ___________с одной стороны, и ___________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ______________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий ДОГОВОР о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.
Подрядчик обязуется в установленный настоящим Договором срок выполнить строительно-монтажные работы по строительству 2КЛ-6кВ на объекте «Жилой дом с подземной автостоянкой по ул. Сочинской в Кировском районе ГО г. Уфа РБ».
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1.
Подрядчик обязуется:
2.1.1.
Производить работы согласно существующим нормам и правилам СНиП, ГОСТ, ПТЭ, ПУЭ.
2.1.2.
Представлять Заказчику исполнительную документацию вместе с Актами сдачи-приемки выполненных работ.
2.2.
Заказчик обязуется:

2.2.1.
Передать Подрядчику Объект для выполнения работ по настоящему Договору, а также всю необходимую документацию для проведения работ;
2.2.2.
В соответствии с условиями настоящего Договора принять выполненные работы по акту сдачи-приемки выполненных работ;
2.2.3.
Оплатить Подрядчику стоимость работ, согласно условиям настоящего Договора;
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.
Стоимость работ по настоящему Договору ___________________________________________________
3.2.
Стоимость выполненных работ рассчитывается в рублях, исходя из объема фактически выполненных работ, сданных Подрядчиком Заказчику по актам сдачи-приемки выполненных работ, в пределах стоимости работ по настоящему Договору.
3.3.
Все расчеты по настоящему Договору производятся в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика. Днем оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
3.4. Оплата за выполненные работы производится в течении 10 рабочих дней после подписания сторонами актов приема-сдачи выполненных работ.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1.
Подрядчик предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки выполненных работ по согласованной сторонами форме.

4.2.
Заказчик в течение трех дней с момента получения Акта сдачи-приемки выполненных работ обязан направить исполнителю подписанный Акт или мотивированный отказ от приемки работ.

4.3.
В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания в его бесспорной части и Стороны составляют двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их устранения.

4.4.
Срок начала работ по настоящему Договору с момента подписания Договора.
4.5.
Срок окончания работ и сдачи объекта: в согласованные с Заказчиком сроки.
5. ДЕЙСТВИЯ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1.
Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за задержку или невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.2.
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна в кратчайший срок известить о них в письменном виде другую сторону с приложением соответствующих свидетельств, но в любом случае не позднее двух дней со дня начала действия обстоятельств непреодолимой силы.

5.3.
Если обстоятельства непреодолимой силы не прекращаются на протяжении 30 (тридцати) календарных дней, настоящий договор, может быть, расторгнут Заказчиком и Подрядчиком, в этом случае порядок взаиморасчетов Сторон регулируется подписанием Сторонами Дополнительного соглашении.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.
В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующем законодательством РФ.

6.2.
В случае несвоевременного окончания работ по вине Подрядчика, по каждому Объекту, согласно условиям Дополнительных соглашений, Заказчик может обязать Подрядчика выплачивать штрафную неустойку в размере предусмотренном действующим законодательством.

6.3.
В случае несвоевременной оплаты стоимости выполненных работ, Подрядчик может обязать Заказчика выплачивать неустойку в размере, предусмотренном действующим законодательством.

6.4.
Уплата неустойки, а также возмещения убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.

6.5.
Начисление санкций и применение мер ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора производится с момента письменного уведомления стороной, имеющей право требования применения мер ответственности и взыскания санкций.

6.6.
Ущерб, нанесенный третьим лицом в результате производства работ, компенсируется Подрядчиком.

6.7.
В случае нанесения ущерба имуществу или объекта Заказчика в результате действий или бездействий Подрядчика, в том числе при несоблюдении техники безопасности, пожарной безопасности и т.д., Подрядчик возмещает Заказчику все убытки, понесенные им в результате таких действий или бездействий Подрядчика.

7. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ДОГОВОР
7.1.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему Договору составляют неотъемлемую его часть.
7.2.
Заказчик вправе вносить изменения в объёме работ, которые, по его мнению, необходимы. В случае необходимости внесения изменений в объём работ, по мнению Заказчика, он обязан соответствующим образом уведомить Подрядчика. При этом срок выполнения работ может корректироваться Сторонами.

7.3.
Дополнительные работы должны быть зафиксированы документально, путём внесения изменений (дополнений) в Дефектную ведомость, график выполнения работ или иным способом.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1.
Подрядчик имеет все необходимые лицензии и разрешения на выполнение всех видов работ, предусмотренных настоящим Договором.

8.2.
Любая Договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, которые не вытекают из настоящего Договора, должна быть письменно подтверждена сторонами в форме дополнений или изменений к настоящему Договору.

8.3.
Права и обязанности сторон, прямо не предусмотренные в настоящем Договоре определяются в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.
8.4.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится по одному экземпляру настоящего Договора.

8.5.
После подписания настоящего Договора теряют силу все предварительные переговоры, переписка, предварительные соглашения, предметом которых являлись отдельные аспекты данного Договора и совместные решения.
9. АДРЕСА РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОДРЯДЧИК

	   ЗАКАЗЧИК

	Заказчик - ГУП РБ «Управление административными зданиями»

450008, РБ, г.Уфа, ул. Советская 18,
 л/с 02110040110,
 ИНН 0274003437,
КПП 027401001,

р/с 406-381070000300031 в филиале ОАО «УралСиб» г.Уфа,
БИК 048073770,
к/с 30101810600000000770

	______________________
	И.о директора
______________________/______________

PAGE